94^o-103^o *Consilia de matrimonio contrahendis*

At omnes nisi bonum conditionati, qui velgo appellantur exigenles, invito dominis possunt contrahere matrimonio. Consilium. Casu est talis: A tanta tempore circa, quod non est memoria hominum in contrarium, in opere Complicentem, in quo ex quadam monasteriorum ordinis sancti Benedicti, Constatuerunt discordi... - ... (95^o) ex generali contradicione. - Bis hierher übereinstimmend mit XV 41, 295^o-296^o.

(95^o) *Saluatoris domini nostri Ihesu Christi nomine invocato suo therante proposito et dubio ex illo ex (durchgestrichen) elicitu dictum ad secundum dubium tamquam principalem, ex causa decisione patet clare, quod dicendum in alio. Dubium facit circa secundum dubium. Consensudo veniatis per tantum tempus... - ... (96^o) Ex predictis patet, quid dicendum, quantum ad priorem dubium... Ad apostolic', verbum „Cum omni manutendine' (VI. 2,14,2) et quod ibi notat Archidiacorum libro VI. »1463 die 13 Augusti.*

(97^o) *Quod matrimonio sunt libere et contrahenda... - ... (103^o) negat si-gere ipsorum contra reum potest indicari... str. »1463 die 13 Augusti.*

104^o-113^o Baldus de Ubaldis (?): *Repetitio I. Edicto, De edicto divi Adriani tellendo* (C. 6,33,3) (handschrift von Hand 17. Jh.: Bal.)

Repetitio I. 'Edicto', c. ,De edicto divi Adriani tellendo': Edicto: Ad evidenter pressire, quod hereditas non possidet res suas, quia possessio facti est... - ... cum dicit, quod possit, vel posse utrūcunq; secundum Ny. Mater. (Nicolae Macarelli?). Baldus. »1463 die 21 Augusti.

Parallelüberlieferung: Initium übereinstimmend mit *Codex de Toledo*, Ms. 28-16, 108^o-112^o (Bartoloi de Saxoferrato zugesordnet).

113^o-115^o *Codex Justiniani cum glossa ordinaria Accursii* (C. 6,33,3)

Textus legi ex parte cum sua glossa ordinaria: Edicto divi Adriani, quod sub occasione viciniorum hereditatis introductum est... (114^o) Edicto. (a) Vicinius: Debet enim minus in possessionem... - ... (115^o) cum dicit principales causas. - 115^o loc.

Druck: Paris 1576, Bd. IV, Sp. 1436–1439. – Vgl. P. Wissowa: Die legistische Literatur der Glossatorenzeit, im Corpus I, bes. S. 173–175.

116⁷–17⁷ Albericus de Maitis: Tractatus de testibus

*Incipit tractatus bonus et utilis de testibus compilatus per famosissimum
atrisque iuri doctorum doctissimum Albericum Maitanum. Compiciuntur testimoni
materialia frequentia et necessaria iniqui Archabellus iurisconsultus ... – ...
et posterior etiam in c. „Nichilominus“ III q IX „Plaudite“ (Decretum Gratiani
C. III, qu. 9, c. 16). Finit tractatus de testibus domini Alberici Maitani 1460
die Sabbati 20 Decembris Vlma.*

Druck: *Tractatus universi iuri 4, 162⁷–179⁷.* – Vgl. Samonay 6, S. 133, A. L. – Memori-
e e documenti per la storia dell'Università di Pavia. Bd. I (Atheneum 12,1), Pavia
1877 (Nachdruck Bologna 1970), S. 44.

(177⁷) Venitius

*Dilige iuridicam mortem nire venientem / Insublitique sicut cum prospere
reprova gerentem.*

177⁷–198⁷ Ludovicus Pontanus Romanus: Repetitio tit. De receptis Qui arbitrium receperint ut sententiam dicant (D. 4,8)

*Scripta examini atrisque iuri doctori Ludovici Pontani Romani super rubrica et l. c. „De arbitriis recipiendis“: Ut ista rubrica reddatur arbitrio bonum est in ea iuris clausulari ... – ... idem ex auctoritate arbitrio et certe sic articulo huius
glossa nisi legis. Finis 1461 Vlma 7 Maii.*

Druck: Hain 9884, 229⁷–239⁷. – Vgl. Th. DIPLOMATICA: Liber de clavis iuriis consueticis non posterior, hrsg. von F. SCHMITZ, H. KANTOROWICZ, G. RABOTI (= Studia Gratianae 10) (1988), S. 332–334, bes. S. 334. – Samonay 6, S. 489.

198⁷–207⁷ Florianus de Sancto Petro: Repetitio § Arbitrorum, Societatem, Pro socio (D. 17,2,76)

*Repetitio § Arbitrorum l. „Si societas“ ff. „Pro socio“ per egregiam et famo-
sissimum virum atrisque iuri doctorum dominum Florianum de Sancto Pe-
tro dnm Bononi extraordinarie legeret ff. velut repetitam anno domini millesimo CCC LXXXVII die VI Decembris Arbitrorum. Iste § licet per se allegatur
pro proprii, non tamen per se est pars, sed dependet a principio istius legis ... –
... possit cogi arbitrari ... Et ibi glo. et desc. Finita materia de arbitris 1461
Maij 13 die Vlma.*

Parallelüberlieferung: Hannover Sch., Ms. Mag. 34, 342⁷–373⁷ u.d. – Vgl. Durlowitz
710, n. n. O., S. 328–333.

207^o-216^o Boniconcili: Summa de accusationibus et inquisitionibus
*Incepit tractatus de accusationibus, inquisitionibus et denunciationibus et
 formis in quibus procedendi. Divini nominis invocatio premissa ac intermerita
 virginis gloriae et preciosissimi confessoris et doctoris beati Ieronimi rocamque
 artis militis celestis triumphantis in gloria perbeni ego Boniconcilius decreto-
 ratus doctor ... - ... secundo vero causa in fine. Finis.*

Druck: Tractatus universi iuris 11,1, 5th-8th. - Vgl. SCHULTE 2, S. 342.

216^o-217^o Martinus de Fano: Tractatus de accusatione, denuntiatione,
 delatione et inquisitione

*Tractatus Martini de Fano, in quo different accusatio, denunciatio, delatio et
 inquisitio. Quare de iure ciuilii, in quo different accusatio, denunciatio, del-
 tio, inquisitio. Respondet, quod ista questione ... - ... non absurda in qua-
 cione facta. Nota. De accusationibus', l. Si est'. (D. 48,2,7 f). Finita est hoc
 materia 1461 die 19 maij Vinea.*

Vgl. KAEPFERL, Nr. 29a).

217^o-226^o Johannes Calderini: Repetitio c. Si quis presbyterorum, De re-
 bus ecclesiae alienandis vel non (X 3,13-16)

*Solemnis repetitio Johannis Calderini, De rebus ecclesiae alienandis vel non'
 c. Si quis presbyterorum. Causa: Alienatio rei ecclesiastice sic non tenet et
 alienator et subscrivens pastori debent ... - ... ff. ,De fideiasseribus', l. ,Causa
 ir' (D. 46,1,36), C. ,De accusationibus', l. III (C. 8,41). Johannes Calderini doc-
 torum doctor. Finis 1461 die XXI Maij Vinea.*

Druck: Hain 4250, 67th-73th. - Vgl. SCHULTE 2, S. 252.

226^o-229^o Baldus de Ubaldis de Perusio: Tractatus de constituto

*Tractatus domini Baldi de Perusio in materia constitutorum. Quia inter advo-
 catos artis mercatorie ideo brevem summulum compendiam daxi ... - ...
 (228^o) et hoc sit dictum in modum narrativum est.*

(228^o) *Incepit additio ad tractatum supradictum domini Baldi de constituto,
 ubi tractat de mercatoribus et eorum iteratu. Sequitur quedam additio, quam
 super hoc materia reperi ... - ... l. ,Bona fides' (D. 16,3,31) § 1. Et per me in
 l. II, C. ,De constituta pecunia' (C. 4,18). Finis 1461 die 23 Maij in vigilia
 Pentecostis Vinea.*

Druck: Tractatus universi iuris 6,1, 38th-39th (letzter Abschnitt fehlt). - HORN, S. 343
 u. A. 7.

229^a–235^b Jacobus de Arenæ: Tractatus de fideicommissariis

Incepit tractatus commissariorum dominii facibi de Arenæ. Quis tractatus commissariorum frequens et utilis est ... – ... quia uidetur initior hoc annum ac dictarum legum et canons. Deo gracia. Finis 1461 die 30 Maij Vlnæ videlicet subbato trinitatis. – Endet kurz vor Schluss.

Druck: *Tractus universi iuris B.I. 195¹¹–196¹².* – Vgl. *Savigny* 5, S. 425.

235^c–240^d Dînus Magellanus: Tractatus de successoribus ab intestato

Incepit tractatus de successoribus ab intestato per Dynam compilatus. Quantum ab intestato successivam materiam in corpore iuris vocatur ... – ... hodie autem predicta differentia est tabula ac predictis auctoribus aperte causata. Dy. Finis 1461 Martis 2^o Iunij de profusa corporis Christi.

Druck: *BARTOLUS DE SAXOFERRATO: Opus omnia*, Basel 1588, Bd. 10, S. 432–434. – Vgl. R. FONTEA: Bartole dans les Pays-Bas, in: *Bartolo da Saxoferrato, Studi e documenti per il VI centenario*, Bd. 1, Mailand 1962, S. 212. – Horn, S. 341, A. 3.

241^e–245^f Franciscus Tigrini de Pisa: Tractatus instrumentorum

Tractatus instrumentorum per dominum Franciscum Tigrinum de Pisa legum (auf Rätoromanisch geschrieben) doctorem compilatus. Instrumentorum materia frequens est et probaciones species velii ... – ... ff. „De impensis“ (D. 25,1), l. „In rebus“ et „De rebus“, l. Adriaticus.